合计 / 490,457,179.15 501,572,703.17 / /

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

嘉和美康（北京）科技股份有限公司2025 年半年度报告

52 / 175

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2024年 1月 25 日分别召开第四届董事会第十六次会议、第四届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募

集资金投资项目正常实施的前提下，公司本次拟使用额度不超过人民币 30,000 万元（含）的闲置

募集资金暂时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过 12个月。

截至 2025年 1月 18 日，公司已将用于暂时补充流动资金的闲置募集资金全部归还至募集资

金专用账户。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

√适用 □不适用

（1）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

公司于 2025年 1月 15 日召开第四届董事会第二十三次会议、第四届监事会第二十一次会议，

审议通过了《关于使用剩余超募资金归还银行贷款和永久补充流动资金的议案》，同意公司使用

剩余超额募集资金 3,052.27万元（含银行利息及现金管理收益，实际金额以资金转出当日计算利

息及现金管理收益后的剩余金额为准）归还银行贷款和永久补充流动资金，此金额占超募资金总

额（49,045.72 万元）比例为 6.22%。公司 12 个月内累计使用超募资金归还银行贷款和永久补充

流动资金不超过超募资金总额的 30%，未违反中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资

金使用的有关规定。超募资金永久补充流动资金后，公司未进行高风险投资和为他人提供财务资

助。

（2）节余募集资金使用情况

公司于 2025年 1月 15 日召开第四届董事会第二十三次会议、第四届监事会第二十一次会议，

审议通过了《关于部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同

意公司将首次公开发行募集资金投资项目“专科电子病历研发项目（急诊急救方向、妇幼专科方

向）”和“数据中心升级改造项目”结项，并将节余募集资金用于永久补充流动资金。

(五) 中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六) 擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

嘉和美康（北京）科技股份有限公司2025 年半年度报告

53 / 175

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
36,633,561 26.63 -36,633,561 -36,633,561 0 0.00

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
36,633,561 26.63 -36,633,561 -36,633,561 0 0.00

其中：境内

非国有法

人持股

8,861,397 6.44 -8,861,397 -8,861,397 0 0.00

境

内自然人

持股

27,772,164 20.19 -27,772,164 -27,772,164 0 0.00

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境

外自然人

持股

二、无限售

条件流通

股份

100,952,037 73.37 36,633,561 36,633,561 137,585,598 100.00

1、人民币

普通股
100,952,037 73.37 36,633,561 36,633,561 137,585,598 100.00

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
137,585,598 100.00 0 0 137,585,598 100.00

嘉和美康（北京）科技股份有限公司2025 年半年度报告

54 / 175

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025 年 6 月 16 日，公司首次公开发行部分限售股 36,633,561 股上市流通，具体内容详见公

司 2025年 6月 7日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《嘉和美康首次公开发行部分

限售股上市流通公告》（公告编号：2025-040）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

夏军 24,690,198 24,690,198 0 0
首次公开

发行限售

股

2025年 6月
16日

北京和美

嘉和投资

管理中心

（有限合

伙）

8,861,397 8,861,397 0 0
首次公开

发行限售

股

2025年 6月
16日

任勇 3,081,966 3,081,966 0 0
首次公开

发行限售

股

2025年 6月
16日

合计 36,633,561 36,633,561 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,655
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

嘉和美康（北京）科技股份有限公司2025 年半年度报告

55 / 175

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股

数量
比例
(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、

标记或

冻结情

况
股东

性质股

份

状

态

数

量

夏军 0 24,750,839 17.99 0 0 无 0 境内自

然人

国寿成达（上海）健

康产业股权投资中

心（有限合伙）

-2,598,653 14,213,416 10.33 0 0 无 0 国有法

人

弘云久康数据技术

（北京）有限公司
-681,321 9,180,465 6.67 0 0 无 0

境内非

国有法

人

北京和美嘉和投资

管理中心（有限合

伙）

0 8,861,397 6.44 0 0 无 0 其他

任勇 0 3,086,976 2.24 0 0 无 0 境内自

然人

中国工商银行股份

有限公司－易方达

新常态灵活配置混

合型证券投资基金

2,938,756 2,938,756 2.14 0 0 无 0 其他

易方达基金管理有

限公司－社保基金

17042组合

1,476,471 2,913,649 2.12 0 0 无 0 其他

苏州赛富璞鑫医疗

健康产业投资中心

（有限合伙）

-2,063,776 2,541,092 1.85 0 0 无 0 其他

中国建设银行股份

有限公司－长城消

费增值混合型证券

投资基金

2,410,058 2,410,058 1.75 0 0 无 0 其他

基本养老保险基金

一二零五组合
2,258,075 2,258,075 1.64 0 0 无 0 其他

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

持有无限售条

件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

夏军 24,750,839 人民币普通股 24,750,839
国寿成达（上海）健康产业股权投资中心（有

限合伙）
14,213,416 人民币普通股 14,213,416

弘云久康数据技术（北京）有限公司 9,180,465 人民币普通股 9,180,465